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Processo n? 2014-0.337.140-3
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SUS ISl PREFEITURA DE
[} . . ; SAO PAULO
Secretaria Municipal da Saude SRUDE

Coordenadoria de Parcerias e Contratacdo de Servicos de Salde

TERMO APOSTILAMENTO N2 030/2024 Publlcado gy D.0.C.
DO CONTRATO DE GESTAO N2 R010/2015 — SMS/NTCSS Dia® (.10 f"'} R
PROCESSO N°: 2014-0.337.140-3
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
CONTRATADA: CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA
OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE SAUDE EM

UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DAS SUPERVISOES
TECNICAS DE SAUDE ITAIM PAULISTA E SAO MIGUEL PAULISTA.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: AUTORIZACAO DE UTILIZAGAO DE SALDO DE VERBA DE CUSTEIO PARA
AQUISICAO DE EQUIPO MACRO GOTAS.

VALOR: RS 3.550,72 (TRES MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA E
DOIS CENTAVOS)

Ao primeiro dia do més de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, na COORDENADORIA REGIONAL DE
SAUDE LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n°® 46.392.148/0021-63, — Vila
Americana, nos termos do art. 65; § 82 da Lei Federal n? 8.666/93, c/c item 7.3.4 da clausula sétima do
CONTRATO DE GESTAO R010/2015 foi lavrado o presente instrumento juridico, visando autorizagdo para uso
de saldo geral do presente Contrato de Gestdo, disponivel em conta, para aquisicdo de Equipo de macro gotas
conforme descrito no Oficio 132/2024 — Coordenagdo APS/ Abastecimento, que sera parte integrante deste
documento.

Clausula Primeira
1- O presente instrumento contratual tem como objetivo autorizar os custos descritos abaixo:

CUSTEIO QUANTIDADE VALOR UNITARIO TOTAL
EQUIPO MACROGOTAS 6.400 RS 0,5548 RS 3.550,72
TOTAL R$ 3.550,72

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue assinado pelo titular

J[L

L}
NILZA MARIA PIASSI BERTELLI
COORDENADORA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

da Coordenadoria Regional de Saude Leste.
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Sao Paulo, 23 de janeiro de 2024.

OFICIO: 132/2024 - Coordenacdo APS / Abastecimento

ASSUNTO: Solicitacdo de autorizagdo para uso de verba — Produtos Médicos e
Enfermagem Diversos —RASTS 10

EMPRESA: COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE - CRSL

ENDERECO: Avenida Pires do Rio, 199 — Sdo Miguel Paulista

Prezada Coordenadora,
Sra. Nilza Maria Piassi Bertelli

Cumprimentando cordialmente, venho respeitosamente requerer autorizacio para
utilizacdo do saldo de verbas de custeio , das unidades integrantes do Contrato de
Gestdo R010/2015 — Rede Assistencial das Supervisdes Técnicas de Saide de Sdo Miguel
e Itaim Paulista, para aquisicdo de Produtos Médicos e de enfermagem (Equipo macro
Gotas) no valor de R$ 3.550,72 (Trés mil e quinhentos e cinquenta reais e setenta e
dois centavos), o preco apresentado podera sofrer alteracdes dependendo do prazo
para autorizagdo, pelos motivos a seguir expostos:

¢ Necessidade urgente em atender a unidade de salde devido a falta de
abastecimento regular e sem previsdo para regularizacio.

e Impacto na assisténcia e assim, comprometendo o atendimento basico de
urgéncias e metas dos indicadores.

Diante do exposto, solicitamos autorizagdo para utilizacdo do saldo residual para
compra de material médico hospitalar para as unidades de saude.

Pelo que agradego antecipadamente, ficando no aguardo de manifesto de V.Sa.
Cordialmente,

Ir. Rosane Ghedin
Diretora Presidente

Casa de Satude Santa Marcelina 0 f

Dra. Wz ‘i‘}' th
co o‘;\;c, \,este

Rua Harry Dannemberg, 276 - Itaquera | S3o Paulo - SP | +55 11 2344-4600

www.santamarcelina.org
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Pré Ordem de Compra - COT6675-2221

0SS SANTA MARCELINA - RASTS SAQ MIGUEL E ITAIM PAULISTA

Empresa:
Total Geral da R$ 3.550,72

SUPERMED - MG Cond. Pgto.: 30 dias Prazo Entrega (dlas): 2 Pedido Min.: RS 450,00 Envio Aéreo: R$ 0,00
Produto Marca Embalagem Prego 15/01/2024  Valor Total (R$)

1-EQUIPO MACROGOTAS C/ CAMARA FLEXIVEL E RESPIRO /14132
Obs. Oferta: 30625 - EQ. MACRO FLEX. INJ. LAT FILT. AR+PARTIC LUER
SLIP 1,5MT C/25-INJEX INJEX 25 UNIDADE RS 0,5548 6.400 R$ 3.550,7200

|Total do Pedido (Rs}): |Rs 3.550,72 R 3.550,72

' R$ 3.550,72

.
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RES: Segue em Anexo Resumo de Adequagao: 8219 E 8220 CRSL

Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>
Qua, 31/01/24 14:45

Para:Aline Correia de Aradjo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Debora Sestari | Santa Marcelina | APS <debora.sestari@aps.santamarcelina.org>;Rodolfo Gamal Santa Marcelina | APS
<rodolfogama@aps.santamarcelina.org>;Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>

Cc:Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;5SMS - Coordenadaria Regional de Saude Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Leticia dos Santos Marin
<leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFEITURASP.GOV.BR>;SMS - Coerd. Regional de Saude Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

' 2 anexos (204 KB)

Relatorio_Resumo_Analitico_Mapa_Cotacao_6673_2024-01-10_16-31-12.1ls; Relatoric_Resumo_Analitico_Mapa_Cotacao_6673_2024-01-10_16-31-34.xls;
. Vocé ndo costuma receber emails de leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org. Saiba por que isso é importante

Aline, boa tarde!

Com escusas na demora em respondé-la, segue em anexo conforme solicitado,
Qualquer divida estamos a disposigdo.
Att.

Leonardo Gustavo Miguel Pereira

Coordenador Farmacéutico | Abastecimento

455 11 2344-45600 | Ramal 1070

Endereco Av. Afonso de Sampaio e Souza N® 1570 | Itaquera | S3o Paulo | SP

|
.*. SANTA MARCELINA
v_ Saude|ltaquera ~ o

De: Aline Correia de Araljo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: terca-feira, 30 de janeiro de 2024 15:30

Para: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>; Debora Sestari | Santa Marcelina | APS <debora.sestari@aps.santamarcelina.org>; Rodolfo
Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>; Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>

Ce: Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos
Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coord. Regional de Salde Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA,SP.GOV.BR>

Assunto: RE: Segue em Anexo Resumo de Adequacdo: 8219 E 8220 CRSL

Prezados
Solicitamos envio das cotagGes realizadas e as quantidades solicitadas com o valor unitario.
Com a urgéncia que o caso requer.

Atenciosamente,

ALINE CORREIA DE
ARAUJO

CONTRATOS DE GESTAD ! GABINETE /
COORDENATORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

QIDADE DE alinearaujo@prefeitura.sp.gov.br
SAO PAULO Tel: (11) 2032-1055
SAUDE Av Pires do Rio, 199
08020-000 | S3o Paulo | SP
waw.prefeitura.sp.gov.br

De: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo,pereira@aps.santamarcelina.org>

Enviado: segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 08:45

Para: Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de Aradjo
<alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA SP.GOV.BR>; SMS - Coord. Regional de Salde Leste - Assisténcia

Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica@ FEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: Segue em Anexo Resumo de Adequacgdo: 8219 E 8220 CRSL

& Algumas pessoas que receberam esta mensagem nao costumam receber emails de |eonardo.pereira@aps.santamarcelina.org. Saiba por que isso é importante
Prezados, bom dia.

Espero encontra-los bem.
Segue em anexo Oficios para aquisi¢gdo de Equipos Macro gotas. Fico no aguardo para darmoes seguimento no processo de aquisigao.
Att,

Leonardo Gustavo Miguel Pereira

Coordenador Farmacéutico | Abastecimento

+55 11 2344-4600 | Ramal 1070

Enderego “Av. Afonso de Sampaio e Souza N? 1570 | Iltaquera | S3o Paulo | SP
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Sants Marcellne

De: Debara Sestari | Santa Marcelina | APS <debora.sestari@aps.santamarcelina.org>
Enviada em: quarta-feira, 24 de janeiro de 2024 17:01
Para: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>; Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>



Cc: Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>; Webert | Santa Marcelina | APS <webert@aps.santamarcelina.org>
Assunto: RES: Segue em Anexo Resumo de Adequacgdo: 8219 E 8220 CRSL

Leonardo, boa tarde!
Estimo que esteja bem.

Seguem oficios assinados;
As vias fisicas seguirao via expediente para a CRSL,

Atenciosamente,

Debora Sestari

Analista | Coordenag3o APS

+55 11 2344-4600 — Ramal 1051

Rua Santa Marcelina, 177 | Itaquera | S3o Paulo | SP
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Santa Marcelina

O recebimento deste e-mail implica ciéncla a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 ~ Lei Geral da Protegdo de Dados, que séo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas prélicas e
condutas éticas - politica de compliance da Rede de Saide Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que colelados visam a sequranga e a privacidade do usudrio, lende em vista a observéncia da individualidade e
anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danos decorrentes, evitando-se o vazamento e utilizagdo inadequada dos dados pessoals, sensiveis ou no, acessos ndo autonizados, situagdes acidentais, ilicitas ou que venham

acarretar em perda, alferagao, compartilhamento, doou

meios de viclagbes de critérios de protegdo de dados pessoais evenltualmente compartilhados.

De: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <|eonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>

Enviada em: terga-feira, 23 de janeiro de 2024 16:24

Para: Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>

Cc: Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>; Webert | Santa Marcelina | APS <webert@aps.santamarcelina.org>; Debora Sestari | Santa Marcelina |
APS <debora.sestari@aps.santamarcelina.org>

Assunto: RES: Segue em Anexo Resumo de Adequacio: 8219 £ 8220 CRSL

Debora, boa tarde.

Segue oficios da aquisigao de equipo macro gotas solicitado pela CRSL por desabastecimento no almoxarifado deles.
Pego gentilmente que apés assinatura da Ir. Encaminhe para CRSL a via fisica por malote.

Att.

Leonardo Gustavo Miguel Pereira

Coordenador Farmacéutico | Abastecimento

+55 11 2344-4600 | Ramal 1070

Enderego Av. Afonso de Sampaio e Souza N? 1570 | Itaquera | S&o Paulo | 5P
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De: Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps,santamarcelina.org>
Enviada em: terga-feira, 23 de janeiro de 2024 15:52

Para: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>

Cc: Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>; Webert | Santa Marcelina | APS <webert@aps.santamarcelina.org>
Assunto: RES: Segue em Anexo Resumo de Adequacio: 8219 E 8220 CRSL

Por nada Leonardo.
Fico & disposigéo.

VIRLEY FERREIRA DA SILVA
Analista - Controladoria APS

+55 11 2344-4600 — Ramal 1060
Rua Santa Marcelina, 177 | Itaquera | Sdo Paulo | SP
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Santa Marcelina

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados, que sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas e
condutas dticas - politica de compliance da Rede de Saide Santa Marcelina) e 0 acesso aos dados e informagées, sempre qus colefados visam a seguranga e a privacidade do usuério, tendo em vista a observéncia da individualidade e
anudncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danos decomentes, evitando-se o vazaments e ulilizagdo inadequada dos dados p 1 fveis ou ndo, acessos ndo autorizados, situagdes acidentais, ilicitas ou que venham
acarretar em perda, alteragdo, compartihamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagdes de critérios de protegdo de dados pessoais evenlualmente compartihados.

De: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <|leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>
Enviada em: terga-feira, 23 de janeiro de 2024 15:37

Para: Virley | Santa Marcelina | APS <yirley@aps.santamarcelina.org>

Ce: Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfopama@aps.santamarcelina.org>; Webert | Santa Marcelina | APS <webert@aps.santamarcelina.org>
Assunto: RES: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL

Prezada Virley, boa tarde.

Agradego imensamente a colaboragao, ja estou confeccionando os Oficios para assinatura da Irma.

Att,



Leonardo Gustavo Miguel Perera

Coordenador Farmacéutico | Abastecimento

+55 11 2344-4600 | Ramal 1070

Enderego Av. Afonso de Sampaio e Souza N? 1570 | Itaquera | S3o Paulo | SP
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De: Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>

Enviada em: terga-feira, 23 de janeiro de 2024 11:46

Para: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>

Cc: Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>; Webert | Santa Marcelina | APS <webert@aps.santamarcelina.org>
Assunto: RES: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL

Prezado Leonardo,

Bom dial!

Com escusas pelo tempo decorrido, encaminho para seu conhecimento o fechamento dos saldos de verbas de materiais médicos e medicamentos, referentes as RASTS 10
e RASTS 11.

Ainda nao concluimos a prestagao de contas de janeiro/24, entao os resultados estdo espelhados no encerramento de 2023.

Entao para:
= RASTS10: utilizaremos recursos provenientes da verba de orgamento 03.01.02 — "Produtos Médicos e Enfermagem Diversos™;
« RASTS 11: a aquisi¢ao devera ser realizada pelo saldo geral de custeio do Contrato de Gestao.

Quadro Demonstrativo

VALORESCONSOLIDAL Di‘l_ JODODE INN ADEZEMBROS23

CONSOUIDADO BO PERIODO (IAN 3 DEZL 23) HASTS 10

|03.01.01 - DROGAS E MEDICAMENTQS DIVERSOS 7.745.580,72 7.745.590,72 3.641.13147 4,104.453,25 47%)
03.01.02 - PRODUTOS MEDICOS E ENFERMAGEM DIVERSOS 5.459.856,28 5.499.856,28 5.221.146,54 278.709,74 95%)

03.01 - MATERIAL ENTO 13.001.501,28 13.001.501,28 12.777.31,98 223.503,30
03.01.01 - DROGAS E MEDICAMENTOS DIVERSOS 7.234.813,20 7.234.813,20 7.006.511,04 228.302,16 97%
03.01.02 - PRODUTOS MEDICOS E ENFERMAGEM DIVERSOS 5.766.588,08 5.766.688,08 5.771.486,%4 -4.798,86 100%

Para a elaboragao dos Oficios, queira por gentileza seguir as orientagdes acima.
Sempre & disposigao.

VIRLEY FERREIRA DA SILVA
Analista - Controladoria APS

+55 11 2344-4600 - Ramal 1060
Rua Santa Marcelina, 177 | Itaquera | Sdo Paulo | SP
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O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados, que séo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas e
condutas éticas - politica de compliance da Rede da Satide Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que coletados visam a seguranca e a privacidade do usudrio, lendo em visla a observancia da individualidade e
anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danos decomrentes, evitando-se o lo & ulilizagao inadequada dos dados p is, iveis ou ndo, acessos nio aulorizados, situagbes acidentais, ilicilas ou que venham
acarrelar em perda, alteragdo, compartithamento, icagdo ou quaisquer maios de violagbes de critérios de prolegéo de dados pessoais evenlualmenle compartithados.

De: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>
Enviada em: terga-feira, 23 de janeiro de 2024 11:12
Para: Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>

Assunto: ENC: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL
Bom Dia, Virley.

Conforme contato telefénico segue para analise e verificagdo de saldo.
Agradego desde ja.

Leonardo Gustavo Miguel Pererra

Coordenador Farmacéutico | Abastecimento
+55 11 2344-4600 | Ramal 1070



Enderego Av. Afonso de Sampaio e Souza N2 1570 | Itaquera | Sdo Paulo | SP
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De: Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>

Enviada em: quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 13:47

Para: Webert | Santa Marcelina | APS <webert@aps.santamarcelina.org>

Ce: Natalia Miranda| Santa Marcelina | APS <natalia.miranda@®aps.santamarcelina.org>; Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina,org>; Virley | Santa
Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina.org>

Assunto: FW: Segue em Anexo Resumo de Adequagao: 8219 E 8220 CRSL

Boa tarde

Webert,

Por gentileza, pode nos auxiliar em relag3o ao saldo, visto que a Virley esta de férias?
Atenciosamente,

RODOLFO SANTOS GAMA

Gerente de Operag@es Logisticas e Facilites

+55 11 2344-4600 - Ramal 1084

Rua Santa Marcelina, 177 | ltaquera | S3o Paulo | SP
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Sants Mareelina

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeilo dos dispositivos previstos na Lei 13.708/2018 - Lel Geral da Protegdo de Dados, que sdo parte do Programa de Inlegridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas e
condutas dlicas - politica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que colefados visam a seguranga e a privacidade do usudrio, tendo em vista a observéncia da individualidade &

anuéncia dos envolvidos, com a devida resp izagdo por danos s, evilando-se o ¢ utilizagdo inad da dos dados p is. fveis ou ndo, acessos ndo autorizados. situagbes acidentais, ilicitas ou que venham

acarretar em perda, alteragdo, compartihamento, icagdo ou quaisquer meios de de critérios de protegao de dados pessoals eventualmente compartilhados.

From: Leonarde Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo,pereira@aps.santamarcelina.org>
Sent: Thursday, January 11, 2024 12:57 PM

To: Virley | Santa Marcelina | APS <virley@aps.santamarcelina,org>; Natalia Miranda| Santa Marcelina | APS <natalia,miranda@aps.santamarcelina.org>

Ce: Orcamento | Santa Marcelina | APS <orcamento@aps,santamarcelina.org>; Rodolfo Gama| Santa Marcelina | APS <rodolfogama@aps.santamarcelina.org>
Subject: ENC: Segue em Anexo Resumo de Adequacdo: 8219 E 8220 CRSL

Virley e Natalia, boa tarde.

De acordo com a solicitagao da CRSL para aquisigdo de equipos macro-gotas pois esta em falta na rede da Prefeitura, retomamos com a cotagéio (uma para cada RAST)
gostaria que me apontassem por qual linha sairé o recurso para confecgao do Oficio e dar andamento no processo.

Desde j& agradego.

Att.

Leonardo Gustavo Miguel Pereira
Coordenador Farmacéutico | Abastecimento

+55 11 2344-4600 | Ramal 1070
Enderego Av. Afonso de Sampaio e Souza N2 1570 | Itaguera | S3o Paulo | SP
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Santa Marcelina

De: Gabriel Lima | Santa Marcelina | APS <gabriellima@aps.santamarcelina.org>
Enviada em: quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 10:56

Para: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <|eonardo.pereira@aps santamarcelina.org>
Assunto: ENC: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL
Leonardo, bom dia!

Segue pedido da CRSL para autorizagao.

Att,
Gabriel Kuestra

Auxiliar de Processos de Coordenagdo | Abastecimento

+55 11 2344-4600 | Ramal 1073

Avenida Afonso de Sampaio e Souza, 1570 | Id Nossa Sra do Carmo| S3o Paulo | 5P
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O recebimento deste e-mail impfica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegéo de Dados, que sdo parte do Programa de | idade (Manual i i de diretrizes, boas priticas ¢
condutas éticas — politica de compliance da Rede de Saude Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que colotados visam a seguranca e a privacidade do usudnio, tendo em vista a observincia da individualidade e
anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danos decorrentes, evitando-se o @ utilizagao i dos dados p i iveis ou ndo, acessos ndo aulonzados, situages acidentals, ilicitas ou que venham

acarrefar em perda, alteragao, comp. Ct ¢30 ou quaisquer melos de viclagbes de critérios de prolegdo de dados pessoals evenlualmente compartilhados.

De: Hevertton Fernandes | Santa Marcelina Itaquera <compras.hevertton@santamarcelina.org>

Enviado: quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 10:13

Para: Gabriel Lima | Santa Marcelina | APS <gabriellima@aps.santamarcelina.org>; Samantha Santos | Santa Marcelina | APS <samantha santos@aps.santamarcelina.org>
Assunto: RES: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 £ 8220 CRSL

Bom dia.

Desculpe, segue novamente para adequagdo.

Permanego a disposicdo para eventuais duvidas.

Hevertton Fernandes
Comprador

Telefone: +55 (11) 2070- 6438 | S30 Paulo/SP | CEP: 08270-070
Um time
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De: Gabriel Lima | Santa Marcelina | APS <gabriellima@aps.santamarcelina.org>

Enviada em: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 16:59

Para: Hevertton Fernandes | Santa Marcelina Itaquera <compras.hevertton@santamarcelina.org>; Samantha Santos | Santa Marcelina | APS <samantha.santos@aps.santamarcelina.org>
Assunto: RE: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL

Boa tarde, Hevertton!

Nao recebi o anexo, verifica por favor.

Att,
Gabriel Kuestra

Auxiliar de Processos de Coordenagao | Abastecimento

+55 112344-4600 | Ramal 1073

Avenida Afonso de Sampaio e Souza, 1570 | Jd Nossa Sra do Carma| S3o Paulo | SP

| .
* SANTA MARCELINA Um ti me
= aude pela vida

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispasitivos previstos na Lef 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados, que séo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas prdticas e
condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) e 0 acesso aos dados e informagdes, Sempre que colelados visam a sequranca e a privacidade do usuério, tendo em vista a cbservéncia da individuzlidade e
anuéncia dos envolvidos, com a devida resp bilizagdo por danos d itanda-se o o utilizagao inadequada dos dados p i iveis ou ndo, acessos ndo aulorizados, situagdes acidentais, ilicitas ou qua venham

acarretar em perda, alleragdo, compartilhamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagdes de cntérios de prole¢do de dados pessoais eventualmente compartihados.

De: Hevertton Fernandes | Santa Marcelina Itaquera <compras.hevertton@santamarcelina.org>

Enviado: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 16:46

Para: Gabriel Lima | Santa Marcelina | APS <gabriellima@aps.santamarcelina.org>; Samantha Santos | Santa Marcelina | APS <samantha santos@aps.santamarcelina,org>
Assunto: Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL

Boa tarde.

Segue em Anexo Resumo de Adequagdo: 8219 E 8220 CRSL

COTE673-2718
COTB675-2221

- Os itens nesta plaﬁﬂha estd selecionado conforme o regulamento de compras e de acordo com a padrenizacdo (matriz), case seja necessdrio algum ajuste para troca de marca de determinada item por gentileza
sinalizar com antecedéncia a confirmagdo dessa adequagio.
Permanego a disposigdo para eventuais duvidas.

Hevertton Fernandes
Comprador
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De: Gabriel Lima | Santa Marcelina | APS <gabriellima@aps.santamarcelina.org>
Enviada em: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 10:04

Para: Hevertton Fernandes | Santa Marcelina (taquera <compras.hevertton@santamarcelina.org>
Assunto: SOLICITACAO DE COMPRA 8219 E 8220 CRSL

Hevertton, bom dia!

Segue solicitagdo de compra de MMH, pedidos 8219 e 8220 da CRSL.
Att,

Gabriel Kuestra

Auxiliar de Processos de Coordenagdo | Abastecimento

+55 11 2344-4600 | Ramal 1073
Avenida Afonso de Sampaio e Souza, 1570 | !d Nossa Sra do Carmo| S3o Paulo | SP

[} N
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O reccbimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositives previstos na Lef 13.709/2018 - Lei Gerel da Protegdo do Dados, que sdo parte do Prog da Integridade (Manual Inst} I de es, boas préticss o
condutas éticas - pofitica de complisnce da Rede de Saiide Santa Marcelina) e 0 acesso aos dados e informagdes, sempre que visam a seguranga e a privacidade do usuério, tendo em vista a observancia da individualidade o
anuéncia dos envolvidos, com a davida responsabilizagéo por danos decorentes, evitando-se o vazamento e ulilizagso inadequada dos dados p J fvels ou ndo, acesses ndo autorizados, situagbes acidentais, ilicitas ou que venham
acarretar em perda, alteragdo, compartihamento, icagdo ou quaisquer meios de violagbes de critérios de protegdo de dados pessoais eventualmente compartihados.

O recobimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lel 13.709/2018 - Lel Gera! da Protegio do Dados, que séo parte do Programa de Integridade (Manua! Institucional do diratrizes, boas priticas o
concutas dticas — politica de compliance da Rede do Saiide Santa Marcoling) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que dos visam a seguran¢a e a privacidade do usudrio, tendo em vista a observéndia da individualidade e

anuéncia dos envolvidos, com a devida bilizagdo por d2nos d , 6vitando-se o @ utilizagso inadequada dos dados p i is ou no, acessos ndo aulorizados, situagles acidentais, ilicitas ou que venham
2acarretar em perda, afteragdo, compartihamento, 30 ou quaisquer moios de violagdes de critérios de protagdo de dados pessoais eventualmente compartihados.

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos pravistos na Lef 13.709/2018 - Lei Goral da Protegdo do Dados, que so parte do Programa de Integridade (Manual Instituclonal de diretrizes, boas priticas o
condutas éticas - politica de complianco da Redo de Satide Santa Marcellng) e 0 acesso aos dados e informagdes, sempro que visam a seguranga @ a pri Jo usudrio, tendo om vista a cbservancia da individualidade @
anuéncia dos envolvidos, com a devida resp iza¢&0 por danos d , evitando-se o vazamento e utilizagdo inadequada dos dados p i Iveis ou ndo, acessos ndo autornizedos, situagbes acidentais, ficitas ou que venham
acarrelar em perda, alferagdo, compartihamento, ¢80 ou qualsquer melos de violagdes de critérios de protegdo de dados pessoais eventualmente compartithados.

0 racabimento deste e-mail implica ciéncia a respsito dos dispositivos provistas nia Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados, que sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas o
condutas éticas - polftica do compliance da Reds de Saiide Santa Mzrceling) e 0 acesso aos dados e informagses, sempro qus colelados visam a segurenga e a privaci do usuério, tando em vista a observéncia da individualidade e
anudneia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danos de evilando-se 0 vazamento e ulilizagso inadequada dos dados p i fveis ou ndo, acessos nao autorizados, situagbes acidentais, iicitas ou que venham
acarrelar em perda, alteragdo, compertthamento, icagdo ou quai meios de violagdes de critérios de protegdo de dados pessoais eventualments compartihados. ’

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a raspeito dos dispositivos provistos na Lei 13.709/2018 - Lel Geral da Protagio de Dados, que sio parte do Programa da Integridade (Manual institucional do diretrizes, boas priticas e
condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) e 0 acesso aos dados e informagdas, sempra que colelados visam a seguranga 8 a privecidads da usudrio, tendo em vista a observancia da individualidade e
anuéncia dos envelvidos, com a devide bilizagdo por danos de , evitando-se o vazamento e utilizagdo inadequada dos dados p i is ou ndo, acessos ndo aulorizados, situagdes acidentais, dicitas ou que venham

acamelar em perda, alteragdo, compartihamento, comunicago ou quaisquer meios de violagdes de critérios de protego de dados pessoais eventualmente compartithados.

O recebimento deste e-mail implica ciéneia a respeito dos dispostlivos pravistos na Lei 13.709/2018 ~ Lei Geral da Protegdo de Dados, que sdo parte do Programa de integridade (Manual institucional de diretrizes, boas préticas e

condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) 6 0 acosso aos dados e informagdes, sempre que coletados visam a seguranga e a privacidade do usugrio, tendo em vista a observéncia da individualidade e
anudncia dos envolvidos, com a devida 630 por danos o , avilando-se o vazamento e ulilizagdo inadequada dos dados p i iveis ou ndo, acessos ndo aufenzados, situagdes acidentais, dicitas ou que venham
&acarrolar em perda, elteragéo, compartihamento, icagio ou quai meios de violagoes de critérios de proteg3o de dedos i compartithados.

O recebimento desle e-mail implica ciénicia a respeito dos dispositives previstos na Lel 13.709/2018 - Lel Gere! da Protegioe do Dados, que sdo parte do Prog de Integridade (Manual instituciona! de diretrizes, boas préticas a
condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satde Santa Marcelina) ¢ 0 acesso a0s dados e informagbes, sempre que col visam a seguranga e a privacidade do usudnio, tendo em vista a observincia da individualidade e
anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danas decorrentes, evitando-se o vazamento e utiizegso q dos dados p fveis ou ndo, acessos ndo aulorizados, situagdes acidentais, ficitas ou que venham
acarrelar em perda, alteragdo, compartithamento, icagdo ou quaisquer meios de violagdes de cntdrios de prolegdo de dados pessoais eventuaimente compartilhados.

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a rospsito dos dispositivos previstos na Lei 13.708/2018 - Lel Geral da Protegéo de Dados, que sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas e
condutas éticas - politica do complisnce da Rede de Satide Santa Marcolina) e 0 acesso aos dados e informagses, sempre que coletados visam a ¢a e a privacidade do usuério, tendo em vista a observéncia da individualidade ¢
anuéncia dos envolvidos, com a davida ¢80 por danos dt , evitando-se o vazamento e utilizagso inadequada dos dados fveis ou ndo, acessos no aulorizades, situagdes acidentais, dlicitas ou que venham
acerrolar em perda, elteragdo, compartihamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagdes de critérios de prolegdo de dados pessoais eventuaimente compartithados.

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lef 13.70%/2018 - Lei Geral da Protagéo de Dados, que s3o parte do Programa de Integridade (Manual institucional do diretrizes, boas priticas e

condutas éticas - politica de compliance da Rede de Saiide Santa Marceling) e 0 acesso aos dados ¢ informagbes, sempro que visam a 3 ¢ a privacidade do usudrio, tendo em vista a observancia da individualidade e
enuéneia dos envelvidos, com a devida resp ilizaggo por danos d evitando-se o vazamento e utilizagdo inadequada dos dados p i iveis ou ndo, acessos nao auforizades, situagdes acidentais, iiicitas ou qus venham
acarretar em perda, alteragdo, compartihamento, icagdo ou quaisquer meios de violagdes de critérios de prolegso de dados pessoais eventuaiments compartihados.

O recebimenlo deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos pravistos na Lef 13.702/2018 - Lel Geral da Protegdo de Dados, qua séo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas o

condutas éticas - politica de compliznce da Rede de Satide Santa Marceling) @ 0 acesso aos dados e informagdes, sempro que visam a seguranga o a prvacidade do usudrio, tendo em vista a observéncia da individualidade ¢
anuéncia dos envolvidos, com a devida resp ilizagéo por danos d evitando-se o vazamento e ulilizagdo inadeq dos dados p i iveis ou ndo, acessos ndo autonizados, siluagdes acidentais, ificitas ou que venham
acametar em perda, alteragdo, compartihamento, icagdo ou quai meios de violagbes de critérios de prolegdo de dados pessoais eventuaimente compartihados.

O recebimento deste e-meil implica ciéncia a respeito dos dispositivos provistos na Lef 13.709/2018 - Lol Geral da Protegéo do Dados, que séo parta do Programa do Integridade (Manual Instituclonal de diretrizes, boas priticas o

condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satide Sznta Marcelina) e o acesso aos dados ¢ informagdes, sempre que jos visam a seguranca e a privacidade do usuérnio, tendo em vista a observancia da individualidade e
anudncia dos envolvidos, com a devida resp 7 por danos evitando-se o vazamento e utilizagéo ingdaquada dos dados p i iveis ou ndo, acessos ndo aulorizados, situagdes acidentais, ficitas ou que verham
acarretar em perda, alferagdo, compartihamento, icagdo ou quat meios de violagles de critérios de protego de dados pessoais eventualmente compartihados.

0 recebimento deste e-mail implica cidncia a respeito dos dispositivos provistos na Lef 13.709/2018 - Lel Geral da Protegio de Dados, que séo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas priticas o

condutas éticas - politica de compliance da Reda do Satide Santa Marceflna) e 0 acesso aos dados e informagbes, sempre que visam a seguranga ¢ a privacidade do usuério, tendo em vista a abservéncia da individuatidade ¢
anuéneia dos envolvidos, com a dvida responsabilizagéo por danos de ovitando-se o vazamento e utilizago inadequada dos dados p i fveis ou ndo, acessos nio autorizados, situagBes acidentais, dicitas ou que venham
acaretar em perda, alleragdo, compartihamento, icagdo ou quai meios de violagdes de critérios de protegso de dados pessoais eventualmente compartithados. :

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lol 13.703/2018 - Lel Geral da Protegdo de Dados, que sdo perte do Programa de Integridade (Msaual institucional do diratrizes, boas priticas e
condutas éticas - politica de compiiance da Rede de Saiide Santa Marcelina) e o acesso aos dados o i pdes, sempre que colelados visam a seguranga e a privacidade do usudrio, tendo em visla a observéncia da individuelidade e
anuéncia dos envolvides, com a devida lizagéo por danos d¢ vitando-se o 6 utilizagso inadequada dos dados p is is ou ndo, acessos n3o aulorizados, situagdes scidentais, dickas ou que venham

acarretar em perda, alteragdo, compartihamento, icagdo ou quais fmeios de vit de critérios de protegso de dados pessoais eventualmente compartithados.




